
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

IGRO s.r.o.
Studánka 166
347 01 TACHOV

Naše č. j.: PK-ŽP/19509/23
Spis. zn.: ZN/3849/ŽP/23
Počet listů: 3
Počet příloh: 1
Počet listů příloh:16

Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hrušková 

Datum: 10. 1. 2024

R O Z H O D N U T Í
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný orgán veřejné správy podle ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 145 
odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o odpadech“), po provedeném řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

A) vydává

společnosti 

IGRO s.r.o., Studánka 166, 347 01 Tachov

IČO: 643 59 387

(dále jen „účastník řízení“)

podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech

povolení

provozu mobilního zařízení k úpravě odpadů.

Povolení se vydává pro mobilní zařízení k úpravě odpadů těchto typů:

 mobilní drtič Husmann HFG

 mobilní drtič ARJES VZ 750

 mobilní drtič EuRec Zerkleinerer S 19.00 D Nr. 069



2/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Součástí povolení je provozní řád mobilního zařízení k úpravě odpadů.

Zařízení má přiděleno identifikační číslo CZP00890. 

Zařízení bude vykonávat činnost uvedenou pod kódy 3.2.0, 3.3.0 a 3.4.0 podle přílohy 
č. 2 k zákonu o odpadech.

Povolený způsob nakládání s odpady je R12a, R12b, R12c a D14 dle přílohy č. 5 a č. 6 
k zákonu o odpadech. 

Krajský úřad současně ukládá účastníkovi řízení plnění těchto povinností:

1. Do mobilního zařízení k úpravě odpadů přijímat pouze druhy odpadů (kategorie 
ostatní odpad) zařazené podle vyhlášky Ministerstva životního prostředí                        
č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog 
odpadů), takto: 

Katalogové 
číslo 

odpadu
Název odpadu

02 01 03 Odpady rostlinných pletiv
02 01 07 Odpady z lesnictví
03 01 01 Odpadní kůry a korek
03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy 

neuvedené pod číslem 03 01 04
03 03 01 Odpadní kůra a dřevo
03 03 07 Mechanicky oddělený výmět z rozvlákňování odpadního papíru a 

lepenky
03 03 08 Odpady ze třídění papíru a lepenky určené k recyklaci
04 02 09 Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, 

plastomer)
07 02 13 Plastový odpad
12 01 05 Plastové hobliny a třísky
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly
15 01 02 Plastové obaly
15 01 03 Dřevěné obaly
15 01 06 Směsné obaly
16 03 04 Anorganické odpady nevedené pod číslem 16 03 03
16 03 06 Organické odpady neuvedené pod číslem 16 03 05
17 02 01 Dřevo
17 04 05 Železo a ocel



3/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

19 12 01 Papír a lepenka
19 12 02 Železné kovy
19 12 03 Neželezné kovy
19 12 04 Plasty a kaučuk
19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06
19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů)  z mechanické úpravy 

odpadů
20 01 01 Papír a lepenka
20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37
20 01 39 Plasty
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad
20 02 03 Jiný biologicky rozložitelný odpad
20 03 07 Objemný odpad

2. Povolení provozu mobilního zařízení se vztahuje pouze na případy, kdy jsou               
k zařízení v jednom jeho umístění přiváženy odpady pouze z jednoho místa vzniku, 
například z jedné stavby.

3. Pro odpady vznikající při provozu mobilního zařízení zajistit přednostně využití,     
při jejich předání další oprávněné osobě upřednostnit materiálové využití               
před energetickým využitím, popř. odstraněním.

4. Zabezpečit technickou kontrolu provozu mobilního zařízení k úpravě odpadů 
a s odpady nakládat tak, aby v důsledku této činnosti nedošlo k porušení 
povinností vyplývajících z dalších zvláštních právních předpisů 
(vodohospodářských, silničních, hygienických aj.).

5. Mobilní zařízení k úpravě odpadů provozovat ve vhodné lokalitě, tj. tak, aby byl 
minimalizován vliv provozu na obytnou zástavbu. Jeho umístění předem písemně 
oznámit příslušnému oblastnímu inspektorátu ČIŽP, příslušnému krajskému úřadu, 
příslušné krajské hygienické stanici a obecnímu úřadu obce, na jejímž území bude 
zařízení provozováno.

6. V případě, že provozem mobilního zařízení k úpravě odpadů bude docházet            
ke zvýšení prašnosti, učinit opatření k její minimalizaci zvláště v lokalitách, kde by 
tento jev mohl ve zvýšené míře obtěžovat obyvatelstvo (např. skrápění okolí 
zařízení, záchytná plachta umístěná dle směru proudění větru aj.).

7. Mobilní zařízení provozovat v souladu s provozním řádem zařízení, který je 
nedílnou součástí tohoto povolení.

8. V případě, že se bude rozsah nakládání s odpady měnit, požádat krajský úřad 
o vydání nového souhlasu.



4/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

9. V  případě  změn v legislativě týkajících se nakládání s odpady, které vyžadují 
úpravu provozního řádu mobilního zařízení ke sběru odpadů, požádat krajský úřad 
o vydání nového rozhodnutí do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto nového 
zákona nebo výše uvedených legislativních změn v případě, že bude povolení 
provozu zařízení požadováno nadále nebo pokud nový zákon nestanoví jinak.

10.Platnost tohoto povolení je stanovena na dobu určitou do 31. 12. 2029. 

B) Ruší rozhodnutí krajského úřadu ze dne 1. 11. 2021

vedené pod č.j.: PK-ŽP/15765/21.
v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech.

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 20. 12. 2023 pod č.j. PK-ŽP/19509/23 žádost účastníka řízení  
o povolení provozu mobilního zařízení určeného pro úpravu odpadů, účastník řízení 
žádá o povolení aktualizovaného provozního řádu z důvodu pořízení dalšího drtícího 
stroje. Dnem podání bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu 
zahájeno správní řízení.

Dne 21. 12. 2023 pod č.j. PK-ŽP/19510/23 vyzval krajský úřad účastníka řízení 
k zaplacení správního poplatku dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích. Správní poplatek ve výši 500,- Kč byl účastníkem řízení 
uhrazen dne 22. 12. 2023.  

Žádost účastník řízení doložil provozním řádem výše uvedeného zařízení v listinné 
i elektronické podobě zpracovaným dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 273/2021 Sb., kopií 
výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 
6957 zapsaného dne 19. září 1995.

V souladu s ustanovením § 133 písm. b) zákona o odpadech bylo předloženo 
souhlasné závazné stanovisko k povolení provozu zařízení vydané Krajskou 
hygienickou stanicí Plzeňského kraje se sídlem v Plzni dne 29. 12. 2023 pod č.j. 
KHSPL32825/241/24/2023. 

Souhlas byl podmíněn stanovením povinností pro účastníka řízení v souladu 
s ustanovením § 22 odst. 4 zákona o odpadech, které jsou uvedeny pod body 1) až 
10) výroku tohoto rozhodnutí a směřují k zajištění ochrany životního prostředí, zdraví 
lidí.

Krajský úřad zrušil tímto rozhodnutím své rozhodnutí č.j. PK-ŽP/15765/21 ze dne 
1. 11. 2021, kterým bylo účastníkovi řízení vydáno povolení provozu mobilního 
zařízení k úpravě odpadů. Účastník řízení předložil ke schválení aktualizovanou 
žádost a provozní řád zařízení. Na základě ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona 



5/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

o odpadech krajský úřad zruší nebo změní povolení provozu zařízení, pokud dojde ke 
změně podmínek rozhodných pro vydání povolení. Krajský úřad považuje skutečnost, 
že došlo k podstatné změně žádosti, za změnu podmínek rozhodných pro vydání 
povolení provozu mobilního zařízení ke sběru odpadů.

Na základě uvedených skutečností rozhodl krajský úřad, jak je výše uvedeno.

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to 
k Ministerstvu životního prostředí České republiky, podáním odvolání u krajského 
úřadu dle § 86 správního řádu. V této lhůtě podané odvolání má podle § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek.

otisk úředního razítka

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení technické ochrany životního prostředí

podepsáno elektronicky

Příloha:
1x  provozní řád zařízení


		2024-01-19T07:05:02+0000
	Not specified




